



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01020724SESA
Processo Administrativo Nº 01020724-SESA
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ
Data de Publicação: 08/08/2024 09:52:12

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 30/08/2024 10:18:10
LOTE 01 - INSUMOS/INSTRUMENTAIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: UND
Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO SILICONIZADO 4ML DE PLÁSTICO TAMPA VERMELHA			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,67		Valor Total: 5.360,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: UND
Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO 4ML DE PLÁSTICO TAMPA ROXA (EDTA)			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 0,67		Valor Total: 12.060,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: UND
Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO FLUORETO DE SÓDIO + EDTA K3 4ML DE PLÁSTICO TAMPA CINZA			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,67		Valor Total: 2.010,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: UND
Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO GEL SEPARADOR + ATIVADOR DE COÁGULO 5ML DE PLÁSTICO TAMPA AMARELA			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,67		Valor Total: 13.400,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: UND
Descrição: TUBOS DE ENSAIO TIPO FALCON 10ML - (PLASTICO)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,44		Valor Total: 13,20
Item: 6	Unidade: CX	Marca: WILTEX	Modelo: CX
Descrição: LÂMINA PARA MICROSCOPIO LISA LAPIDADA CX/50			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 10,17		Valor Total: 20.340,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: WILTEX	Modelo: CX
Descrição: LÂMINA PARA MICROSCOPIO PONTA FOSCA LAPIDADA CX/50			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 10,17		Valor Total: 20.340,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: LABOR	Modelo: CX
Descrição: LAMÍNULA PARA MICROSCOPIO 22X22 CX/50			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 1.170,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: IMPORTEC	Modelo: UND
Descrição: PONTEIRA AMARELA TIPO GILSON (5 – 200 ul)			
Quantidade: 700.000	Valor Unit.: 0,03		Valor Total: 21.000,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: IMPORTEC	Modelo: UND
Descrição: PONTEIRA AZUL TIPO GILSON (200 – 1000 ul)			
Quantidade: 200.000	Valor Unit.: 0,04		Valor Total: 8.000,00
Item: 11	Unidade: CX	Marca: IMPORTEC	Modelo: CX
Descrição: CURATIVOS ESTÉRIO REDONDO BLOOD STOP cx/50			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 3,15		Valor Total: 15.750,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX	Modelo: UND
Descrição: DESCARTEX 20L			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 12,42		Valor Total: 1.863,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: SAFER	Modelo: UND
Descrição: ESCALPE Á VACUO 25G			
Quantidade: 13.000	Valor Unit.: 0,37		Valor Total: 4.810,00



**MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE**

Item: 14	Unidade: UND	Marca: SAFER	Modelo: UND	
Descrição: ESCALPE À VACUO 23G				
Quantidade:	20.000	Valor Unit.: 0,35		Valor Total: 7.000,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: UND	
Descrição: AGULHA Á VACUO 25x8				
Quantidade:	20.000	Valor Unit.: 0,23		Valor Total: 4.600,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: UND	
Descrição: AGULHA Á VACUO 25x7				
Quantidade:	13.000	Valor Unit.: 0,25		Valor Total: 3.250,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo: UND	
Descrição: COLETOR DE URINA E FEZES TIPO UNIVERSAL				
Quantidade:	8.000	Valor Unit.: 0,45		Valor Total: 3.600,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo: UND	
Descrição: COLETOR DE URINA INFANTIL				
Quantidade:	50	Valor Unit.: 1,35		Valor Total: 67,50
Item: 19	Unidade: CX	Marca: J PROLAB	Modelo: CX	
Descrição: PAPEL DE FILTRO COMUM				
Quantidade:	5	Valor Unit.: 31,97		Valor Total: 159,85
Item: 20	Unidade: UND	Marca: LABOR	Modelo: UND	
Descrição: CRONOMETRO DGITAL				
Quantidade:	1	Valor Unit.: 37,07		Valor Total: 37,07
Item: 21	Unidade: LT	Marca: PROC9	Modelo: LT	
Descrição: FORMALDEÍDO (FORMOL) 10%				
Quantidade:	1	Valor Unit.: 30,89		Valor Total: 30,89
Item: 22	Unidade: LT	Marca: VICPHARMA	Modelo: LT	
Descrição: ÉTER ETILICO PA 1L				
Quantidade:	2	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 160,00
Item: 23	Unidade: FR	Marca: PROC9	Modelo: FR	
Descrição: LUGOL FORTE 2%				
Quantidade:	1	Valor Unit.: 99,63		Valor Total: 99,63
Item: 24	Unidade: KIT	Marca: NEWPROV	Modelo: KIT	
Descrição: KIT RAPIDO DE COLORAÇÃO HEMATOLOGIA PANÓTICO (3 FRASCOS DE 500ML)				
Quantidade:	25	Valor Unit.: 91,18		Valor Total: 2.279,50
Item: 25	Unidade: KIT	Marca: NEWPROV	Modelo: KIT	
Descrição: KIT DE COLORAÇÃO ZIEHL NEELSEN (3 X FRASCOS DE 500 ML)				
Quantidade:	10	Valor Unit.: 101,37		Valor Total: 1.013,70
Item: 26	Unidade: LT	Marca: PROLINK	Modelo: LT	
Descrição: ÁLCOOL ABSOLUTO 90%				
Quantidade:	80	Valor Unit.: 16,89		Valor Total: 1.351,20
Item: 27	Unidade: FR	Marca: NEWPROV	Modelo: FR	
Descrição: ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIO				
Quantidade:	20	Valor Unit.: 39,04		Valor Total: 780,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	062 42.017.679/0001-71	233.770,84	150.546,34		Sim
2 PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	002 19.659.691/0001-68	233.770,84	233.770,84	55,28	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE



LOTE 2 - HOMOLOGADO - 30/08/2024 10:18:10
LOTE 02 - SORO/REAGENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR	Marca: Ebram	Modelo:
Descrição: SORO ANTI-A			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 32,67		Valor Total: 228,69
Item: 2	Unidade: FR	Marca: Ebram	Modelo:
Descrição: SORO ANTI-B			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 32,67		Valor Total: 228,69
Item: 3	Unidade: FR	Marca: Ebram	Modelo:
Descrição: SORO ANTI-AB			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 34,84		Valor Total: 243,88
Item: 4	Unidade: FR	Marca: Ebram	Modelo:
Descrição: SORO ANTI-D			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 34,84		Valor Total: 243,88
Item: 5	Unidade: FR	Marca: Diagfast	Modelo:
Descrição: BIOCLEAN PLUS (REAGENTE LIMPEZA DO APARELHO BIOPLUS 200 F)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 53,04		Valor Total: 795,60
Item: 6	Unidade: FR	Marca: Diagfast	Modelo:
Descrição: REAGENTE LIMPEZA PARA CONTADOR AUTOMATIZADO DE HEMATOLOGIA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 49,06		Valor Total: 245,30
Item: 7	Unidade: GL	Marca: Diagfast	Modelo:
Descrição: DILUENTE 20L PARA CONTADOR HEMATOLÓGICO ABX MICROS 60			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 228,61		Valor Total: 685,83
Item: 8	Unidade: GL	Marca: Diagfast	Modelo:
Descrição: DILUENTE 20L PARA CONTADOR HEMATOLÓGICO URIT - 3000 (DIATON - DS 31101DC)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 180,06		Valor Total: 1.800,60
Item: 9	Unidade: LT	Marca: Diagfast	Modelo:
Descrição: MINICLEAN 1,0L PARA CONTADOR HEMATOLÓGICO ABX MICROS 60			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 43,31		Valor Total: 346,48
Item: 10	Unidade: GL	Marca: Diagfast	Modelo:
Descrição: DIA TERG 12303 CD 20L PARA CONTADOR HEMATOLÓGICO URIT - 3000			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 301,40		Valor Total: 3.014,00
Item: 11	Unidade: LT	Marca: Diagfast	Modelo:
Descrição: MINILYSE 1,0L PARA CONTADOR HEMATOLÓGICO ABX MICROS 60			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 43,31		Valor Total: 346,48
Item: 12	Unidade: LT	Marca: Diagfast	Modelo:
Descrição: DIALYSE 3CF 31102DC CONTADOR HEMATOLOGICO URIT - 3000			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 294,30		Valor Total: 6.768,90
Item: 13	Unidade: CX	Marca: Vida	Modelo:
Descrição: AST/TGO CINÉTICO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 59,56		Valor Total: 3.573,60
Item: 14	Unidade: CX	Marca: Vida	Modelo:
Descrição: ALT/TGP CINÉTICO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 59,56		Valor Total: 3.573,60
Item: 15	Unidade: CX	Marca: Vida	Modelo:
Descrição: CREATININA COLOR. P. FINAL			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 36,66		Valor Total: 2.199,60
Item: 16	Unidade: CX	Marca: Vida	Modelo:
Descrição: URÉIA UV			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 95,16		Valor Total: 5.233,80

MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUIITÉRIA-CE



Item: 17	Unidade: CX	Marca: Renylab	Modelo:	
Descrição: VDRL - Pronto para uso				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 63,93		Valor Total: 319,65
Item: 18	Unidade: CX	Marca: Vida	Modelo:	
Descrição: ASO				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 86,25		Valor Total: 431,25
Item: 19	Unidade: CX	Marca: Vida	Modelo:	
Descrição: PCR				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 35,04		Valor Total: 3.504,00
Item: 20	Unidade: CX	Marca: Vida	Modelo:	
Descrição: FATOR REUMATÓIDE				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 32,10		Valor Total: 160,50
Item: 21	Unidade: CX	Marca: Vida	Modelo:	
Descrição: GLICOSE ENZIM. COLORIMETRICO				
Quantidade: 55		Valor Unit.: 36,55		Valor Total: 2.010,25
Item: 22	Unidade: CX	Marca: Vida	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO ÚRICO				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 50,78		Valor Total: 2.539,00
Item: 23	Unidade: CX	Marca: Vida	Modelo:	
Descrição: TRIGLICÉRIDOS LIQUIFORM				
Quantidade: 55		Valor Unit.: 81,28		Valor Total: 4.470,40
Item: 24	Unidade: CX	Marca: Vida	Modelo:	
Descrição: COLESTEROL LIQUIFORM				
Quantidade: 55		Valor Unit.: 41,28		Valor Total: 2.270,40
Item: 25	Unidade: FR	Marca: Biocon	Modelo:	
Descrição: TIRAS URINÁRIAS 10 ÁREAS C/ DENSIDADE				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 30,49		Valor Total: 2.439,20
Item: 26	Unidade: CX	Marca: Ebram	Modelo:	
Descrição: Beta-HCG (TIRAS)				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 27,29		Valor Total: 272,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	066 19.659.691/0001-68	148.226,60	47.946,48		Sim
2 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	025 42.017.679/0001-71	148.226,60	137.209,11	186,17	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO